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  Ovenfor: Et blik ind i en igangværende 

processer som der kan være på værkstedet.  

 

SABRINA DANIELSEN, JONAS LAURSEN, 

ANDREAS FREMMING & IDA HOSTRUP 

 

Hjemløse der får en bolig, har ikke nødvendigvis 

møbler mm. som de kan bruge når de flytter. Derfor 

har de muligheden for at søge etableringshjælp fra 

kommunen. Vores undersøgelser viser dog at det er 

meget forskelligt hvad kommunerne giver, og en 

aktindsigt fra Odense viser at der også er meget stor 

forskel på hvad den enkelte kommune giver. Beløbet 

svinger mellem 366 kr. – 21000 kr.  

Vi har derfor etableret HjemSkab – det soiale 

værksted, hvor tidligere hjemløse kan få brugte møbler 

som de kan sætte deres eget præg på og efterfølgende 

anvende i deres nye hjem som et supplement til 

etableringhjælpen.  

 

Ovenfor: Borger og fagperson igang med at 

istandsætte et bord til borgerens nye hjem. 

Vi vil gerne skabe en meningsfuld social indsats 

der både er miljømæssigt og menneskeligt 

bæredygtigt uden at det behøver drukne i 

økonomi og drift. Dette er HjemSkab et 

eksempel på, da vi er et værksted, hvor møbler 

bliver recyclet/upcyclet, for derefter at blive 

doneret til hjemløse. Det unikke ved HjemSkab 

er, at vi sætter det sociale fællesskab i højsædet 

hvor vi er fælles om arbejdsopgaven på 

værkstedet, men mest af alt, at vi alle har det 

godt sammen både inde og udenfor værkstedet.  

Københavns Kommune har 

fokus på klima, bæredygtighed 

& socialt udsatte 
 

Indblik og udpluk af budget 2025 

”København skal gå forrest i klimakampen og 

inspirere andre store byer i resten af verden til at 

investere i klimatiltag og grøn omstilling. Med 

aftalen tages de nødvendige strukturelle 

investeringer og langsigtede beslutninger, der 

skal være med til at omstille København til at 

blive klimapositiv i 2035” 

”Enhedslisten er stolte over, at det er lykkedes 

at få 511 mio. kr. til socialområdet. En stor del 

som permanente bevillinger. Der er afsat 200 

mio. kr. til køb af botilbudspladser, som vil 

nedbringe ventelisten og gavne mennesker med 

handicap, hjemløse og andre sårbare 

københavnere” 

Vi har i forbindelse med vores projekt, arbejdet 

med gavens teori, særligt i vores feltarbejdsuge. 

Vi har i feltarbejdsugen besøgt relevante 

virksomheder og organisationer som vi har givet 

en gave i form af en pitch. I forlængelse af 

dette, har vi også fået store gaver retur, i form af 

den feedback og de kommentarer vi har fået 

igen. Dog har vi også oplevet at der er en lille 

faldgrube ved denne teori, nemlig at de gaver vi 

har fået retur, på en måde har en magt overfor 

hvordan vores projekt udfolder sig og hvordan 

vi har pitchet vores projektidé for de næste vi 

har besøgt. Vi har oplevet, at vi langsomt kom 

længere og længere væk fra det menneskelige 

og pædagogiske aspekt og havde mere fokus på 

hvordan sådan et projekt skulle finansieres og 

det økonomiske aspekt heri. Derfor var en af de 

vigtigste gaver, at vi skal have fokus på alle 

aspekter i processen.  

 

Ovenfor: Et blik ind i værkstedet hvor de 

forskellige målgrupper mødes i et 

fællesskabende miljø. 

HjemSkab  

- Det sociale værksted  
 

 

 

 

 

Vision: Vi i HjemSkab drømmer om en 

verden hvor alle socialt udsatte som er på 

overførselsindkomst og på vej i egen bolig 

får følelsen af, at denne bolig bliver til et 

hjem der er møbleret og personligt. 

 

 

       

 

 

 

 

Mission: Dette vil vi opnå i samarbejde 

med udsatte borgere samt 

fagprofessionelle, hvor der bliver taget 

imod brugte møbler og som vi 

efterfølgende giver nyt liv gennem 

recycling/upcycling. 

 

 

Af: Sabrina Danielsen, Jonas Laursen, Andreas 

Fremming & Ida Hostrup, Puce22 se01 
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Nyt liv til brugte møbler – HjemSkab –  
et bæredygtigt og fællesskabende værksted for udsatte borgere. 


